
Uddannelsespris 2022 til Lars Borly 

Vi indstiller hermed UAO, Kirurgisk afdeling Holbæk, Lars Borly til uddannelsesprisen 2022.  

Prisen bør tilfalde Lars som anerkendelse af det store og vedholdende arbejde, som han igennem 

mange år har gjort og fortsat gør for yngre kirurgers uddannelse på alle niveauer fra KBU til 

speciallæge på Holbæk Sygehus. 

 

I de seneste år har Lars ændret arbejdsgangene på afdelingen således at alt har uddannelsesfokus. 

Ved morgenkonferencen gennemgås alle patienter og scanninger fra vagten sammen med radiolog 

og rationale for behandling drøftes og forklares for yngre læger. 

  

Lars har oprettet standardiserede forløb for oplæring i gas/koloskopi, laparoskopisk kolecystektomi 

og åbne hernier for introlæger, samt laparoskopisk ingvinalhernier og endoskopisk mukosaresektion 

for H-læger. Disse forløb gennemføres og prioriteres på trods af den seneste tids problemer med 

mangel på kirurgi. Det er i øvrigt på Lars’ initiativ blevet muligt for H-læger at få akutkirurgisk 

ophold i Sydafrika.   

  

Ydermere har Lars ydet en stor indsats i opbygningen af hospitalets nyåbnede læringslab, hvor der 

er gode faciliteter for laparoskopisk og endoskopisk simulation, ligesom der undervises i 

suturteknik for KBU-læger.  

  

Lars står desuden for planlægning og udførsel af hyppige in situ simulationer, både på afdelingen, i 

endoskopien og i akutmodtagelsen, omhandlende traumer, hjertestop og blødningsscenarier. Disse 

simulationer går på tværs af personalegrupperne og inddrager både yngre og mere seniore læger. 

Lars er i øvrigt stærkt engageret i den årlige uddannelsesdag på Panum. 

  

Helt ekstraordinært har Lars også, i samarbejde med OUH, arrangeret grisekursus for læger og 

operationssygeplejersker. Målet med kurset er dels at styrke kirurgiske færdigheder hos både intro-, 

HU- og speciallæger, og dels at højne samarbejdet og forståelsen mellem læger og sygeplejersker. 

Det første forløb er gennemført med stor succes og det er planen, at det skal være en fast del af 

afdelingens tilbud.  

  

Ovenstående gør, at mange KBU-læger i de seneste år er vendt tilbage til afdelingen som introlæger 

og videre i hoveduddannelse. Lars store arbejde afspejles ligeledes i den seneste HU-runde, hvor to 

ud af otte forløb gik til læger med tidligere introduktionsuddannelse fra Holbæk Sygehus.  

  

Afslutningsvist er Lars Borly en utrolig dygtig og værdsat kollega, der virkelig brænder for 

uddannelse. Han er altid venlig, imødekommende og klar til at hjælpe sine kollegaer og har således 

om nogen fortjent uddannelsesprisen, som en anerkendelse af hans hårde arbejde og konstante 

forbedring af uddannelsen for yngre kirurger.  

 

Alle uddannelseslæger på Kirurgisk afdeling Holbæk Sygehus, herunder 

Helene Reif Andersen Reservelæge, I 

Anders Lyng Ebbehøj Reservelæge, H 

Isabella Jonsson, Reservelæge, I 

Linna Zhu, Reservelæge, KBU 

Cathrine Grande Mboje Reservelæge, KBU 

Tesh Perera Larsen, Reservelæge, KBU 



Kirstine Birkebæk Okkels, Reservelæge, KBU 

Mads Gustaf, Reservelæge, ph.d, I 

Katja Kuhr, Reservelæge Reservelæge, I 

Mie Spangsberg Lønne Reservelæge, I 

Lasse Ringholm Nielsen, Reservelæge, I 

Katrine Høgenhaven, Reservelæge, I 

Ulrike Feddersen Reservelæge, H 

Nathja Harpsøe 1. Reservelæge, H 

Pernille Strecker Lund, 1. Reservelæge, H 

Camilla Hauge Toustrup, 1. Reservelæge, H 

Hatice Nur Cömert, Reservelæge, KBU 

Eskil Bohr, 1. Reservelæge, H 

Aske Bohm, 1. Reservelæge, H 

Anders Bech Jørgensen, 1. Reservelæge, H 

Mikkel Jessen, Afdelingslæge 

Lauge Hjorth Mikkelsen, Reservelæge, ph.d., H 

Nethe Eichen, Afdelingslæge 


